


 

 

 
 

 

 

 

 

 

Et offensivt program for å møte 
hverdagens og fremtidens utfordringer 

Norsk Ergoterapeutforbund har vedtatt et offensivt program på landsmøtet vårt på 
Lillestrøm.  Programmet skal gi retning for forbundets arbeid i landsmøteperioden 
2010 til 2014.  

Viktig for medlemmene 
Vi ønsker at programmet skal være viktig for det enkelte medlems yrkesutøvelse.  Vi 
håper derfor at medlemmene er nysgjerrige på det nye programmet og hvordan det 
berører dem i deres hverdag.  Dersom du har forslag til hvordan programmet skal 
følges opp med handling vil forbundet gjerne høre dine tanker om dette 

Tydeliggjøre forbundets politikk 
Programmet er konsist og forbundets sentrale politiske standpunkter og prioriteringer 
kommer klart og tydelig fram. Det tydeliggjør Norsk Ergoterapeutforbunds politikk.  Vi 
vil vise hvordan vi mener samfunnet bør utvikle seg på de områdene vi som 
ergoterapeuter har kompetanse til å uttale oss om. 

”Aktivitet og deltagelse for alle” 
Visjonen ”Aktivitet og deltagelse for alle” ville landsmøtet videreføre fra forrige 
periode.  Den er vi veldig stolt av og vi har skapt den selv.  Den viser på en strålende 
måte hva vi står for som yrkesutøvere, og den viser også hva Norsk 
Ergoterapeutforbund skal stå for - både eksternt og internt. 

 

 
 
 
 

Mette Kolsrud 
Forbundsleder  



 

 

Norsk Ergoterapeutforbunds visjon 

Aktivitet og deltakelse for alle 

Norsk Ergoterapeutforbunds verdiforankring 
 

Norsk Ergoterapeutforbund er en fagorganisasjon som i sitt arbeid vil videreutvikle 
demokratiske og solidariske prinsipper. Alle mennesker er likeverdige og har et 
grunnleggende behov for aktivitet og deltakelse. Samfunnet og arbeidslivet skal være 
trygt, åpent og inkluderende, og alle skal ha mulighet til deltakelse, vekst og utvikling.   

Mangfold skal verdsettes. Alle har krav på likeverdige tjenester, uavhengig av sosial 
og kulturell bakgrunn. Norsk Ergoterapeutforbund vil ha et bærekraftig samfunn som 
fremmer likestilling og bekjemper diskriminering. Gjensidighet og likeverd skal være 
grunnleggende i all samhandling.  

Arbeidslivet skal utvikles konstruktivt og etisk, med utgangspunkt i enkeltmenneskets 
verdi og fellesskapets styrke. Arbeidslivet skal være helsefremmende, og gi rom for 
variert innsats og funksjonsevne gjennom livet. Arbeidslivet skal være fritt for sosial 
dumping og utnyttelse av arbeidstakere. Lønnsomhetskrav og forbruk må ikke 
medføre helseskadelig arbeid og tidspress.  

Helse- og velferdstjenestene skal i utgangspunktet være offentlige, være tilgjengelige 
for alle og basert på kunnskapsbasert praksis. Norsk Ergoterapeutforbund vil at alle 
brukere av helse- og velferdstjenestene blir møtt med respekt, og at deres rettigheter 
blir ivaretatt. Tjenestene skal gi rom for balanse mellom ulike aktiviteter, være 
helsefremmende og fremme menneskets muligheter til aktivitet og deltakelse i 
meningsfulle aktiviteter.  

Norsk Ergoterapeutforbund skal handle på vegne av medlemmene, både 
selvstendig, i samarbeid med andre organisasjoner og gjennom 
hovedorganisasjonen Unio. 

Norsk Ergoterapeutforbund skal framstå som:  

 Etisk bevisst og brukerorientert 
 Tolerant, solidarisk og samarbeidsorientert  
 Ansvarlig, konstruktivt og løsningsorientert 

 
  



 

 

1. Samfunns-, helse- og velferdspolitikk  

Norsk Ergoterapeutforbund skal være en aktiv bidragsyter i utviklingen av et 
inkluderende og helsefremmende samfunn. Norsk Ergoterapeutforbund skal være en 
strategisk aktør, nasjonalt og lokalt, som fremmer borgernes betingelser for aktivitet 
og deltakelse.  

Norsk Ergoterapeutforbund skal være en ansvarlig, konstruktiv og løsningsorientert aktør i 
samfunnsdebatten.  

1.1 Menneskerettigheter 

Alle mennesker har rett til aktivitet og deltakelse. Ergoterapeuter arbeider med 
individer, grupper og omgivelser for å øke forutsetninger for aktivitet og deltakelse. 
Ergoterapeuter arbeider også med samfunnets rammer og strukturer som er 
grunnlaget for at rettigheten kan oppfylles.  

1.2 Inkludering og mangfold 

Diskriminering skal ikke finne sted. Samfunnet skal være basert på prinsippene om 
universell utforming. Alle skal sikres gode levekår, med skolegang, arbeid, bolig, fritid 
og livsopphold. Sosial status skal ikke innvirke på tilgang til helse- og 
velferdstjenester.  

Norsk Ergoterapeutforbund mener at kulturelt mangfold er en ressurs. 
Ergoterapeuter vil arbeide med minoritets- og migrasjonshelse. Ergoterapeuter skal 
arbeide for et inkluderende arbeidsliv, med fokus på økt sysselsetting for personer 
med redusert funksjonsevne.  

1.3 Helse  

Norsk Ergoterapeutforbund mener at aktivitet og deltakelse er helsefremmende. 
Helsen påvirkes av omgivelsene og opplevelse av sammenheng.  

Norsk Ergoterapeutforbund vil ha offentlige helse- og velferdstjenester av høy kvalitet 
som er tilgjengelige for alle. Brukernes behov skal være styrende for valg av tiltak. 
Private leverandører av helsetjenester skal ha kvalitet og tverrfaglig kompetanse på 
minst samme nivå som offentlige tjenester. 

Helse- og velferdstjenestene skal være tilrettelagt og dimensjonert for tverrfaglig 
samarbeid, og ytes uten ventetid. Helsefremmende og forebyggende arbeid, 
habilitering og rehabilitering skal prioriteres. Psykisk helse og arbeidshelse skal være 
en del av kommunal rehabilitering. Mennesker som trenger helse- og 
velferdstjenester skal i utgangspunktet motta disse mens de bor i eget hjem. 
Spesialisthelsetjenester skal være tilgjengelige og bidra til sammenhengende forløp 
for brukerne.   



 

 

Kunnskapsbasert praksis skal danne grunnlag for tjenester og forskning. Aktivitet og 
deltakelse skal prioriteres i forskningsprogrammene.  

Norsk Ergoterapeutforbunds hovedfokus innen samfunns- helse- og 
velferdspolitikk:  

 Habilitering og rehabilitering 
 Folkehelse 
 Universell utforming 
 Inkluderende arbeidsliv 

 
  



 

 

2. Ergoterapi – utdanning, utøvelse og utvikling  

Norsk Ergoterapeutforbund skal være en faglig premissleverandør for utviklingen av 
ergoterapi i Norge. Ergoterapeuter skal være ansvarlige bidragsytere til 
kostnadseffektive tjenester som er nyttige for individ og samfunn. Ergoterapeuters 
tjenester skal være klientsentrerte og kunnskapsbaserte. Tjenesten ytes til 
enkeltpersoner og grupper innen folkehelse, behandling, trening, habilitering og 
rehabilitering. Ergoterapeuter skal ha profesjonell autonomi og bidra til forsvarlig 
prioritering av ressurser.  

2.1 Utdanning 

Utdanningskapasiteten av ergoterapeuter i Norge skal være i samsvar med 
befolkningens behov. Rammeplaner og fagplaner skal speile disse behovene. 
Kvaliteten på ergoterapeututdanningene skal oppfylle internasjonale krav, og være i 
samsvar med minimumsstandarden til The World Federation of Occupational 
Therapists. Studenter skal få undervisning av ergoterapeuter med 
forskningskompetanse og praksisveiledning av ergoterapeuter som arbeider 
kunnskapsbasert. Praksisveiledere skal ha gode rammevilkår for å bidra til utdanning 
av ergoterapeuter. 

Ergoterapifaglige og tverrfaglige videreutdanninger skal imøtekomme samfunnets 
behov, og dermed også ergoterapeuters behov, for kompetanseutvikling på de 
aktuelle områdene. Norsk Ergoterapeutforbund prioriterer ergoterapifaglige 
videreutdanninger. Norsk Ergoterapeutforbund skal styrke samarbeidet med 
ergoterapeututdanningene og ergoterapeutstudentenes organisasjon, Ergon. 

2.2 Utøvelse av ergoterapi 

Norsk Ergoterapeutforbund skal motivere og legge til rette for at ergoterapeuter 
arbeider kunnskapsbasert, samt i tråd med Samfunnskontrakten og yrkesetiske 
retningslinjer. Forbundet skal stimulere til at forskning anvendes og settes ut i 
praksis.  

Med kunnskapsbasert ergoterapi menes praksis basert på forskningsbasert 
kunnskap, erfaringsbasert kunnskap og brukermedvirkning.  

Norsk Ergoterapeutforbund skal motivere medlemmene til å være aktive bidragsytere 
for et inkluderende samfunn, med et helsevesen som møter brukernes behov. Norsk 
Ergoterapeutforbund skal stimulere og legge til rette for at medlemmene søker mer 
kunnskap, videreutdanninger og godkjenning som ergoterapispesialister.  



 

 

2.3 Forskning og utvikling 

Norsk Ergoterapeutforbund skal stimulere til faglig utvikling og samarbeide med 
utdanningene om videreutdanninger. Norsk fagkongress i ergoterapi skal arrangeres 
hvert fjerde år, neste gang i 2013.  

Forskning og utvikling i ergoterapi skal fokusere på aktivitet og deltakelse, og være 
basert på ulike forskningsmetoder. Norsk Ergoterapeutforbund skal stimulere 
ergoterapeuter til å ta initiativ til og involveres i nasjonale og internasjonale 
forskningsprosjekter.  

Norsk Ergoterapeutforbunds midler til forskning og fagutvikling prioriteres til kunnskapsbasert 
fagutvikling samt til forskning og prosjekter som viser effekt av ergoterapi. Årlige kriterier for 
tildeling og prioritering fastsettes av sentralstyret.  

2.4 Internasjonalt arbeid 

Norsk Ergoterapeutforbund skal være en tydelig aktør i internasjonalt samarbeid 
mellom ergoterapeuter, herunder COTEC, WFOT og ENOTHE. Norsk 
Ergoterapeutforbund skal stimulere sine medlemmer til å bidra på internasjonale 
fagkongresser.  

Norsk Ergoterapeutforbund skal ha minst ett solidaritetsprosjekt.  

Norsk Ergoterapeutforbunds hovedfokus innen ”Utdanning, utøvelse og 
utvikling”: 

 Kunnskapsbasert ergoterapi 
 Kompetansebeskrivelser av ergoterapi  
 Faglige retningslinjer 
 Flere ergoterapispesialister 
 Finansieringssystemer  
 
 

  



 

 

3. Inntekts- og arbeidsforhold   

Norsk Ergoterapeutforbund skal sikre ergoterapeuters betingelser og posisjoner i 
arbeidslivet, uten kjønnsbaserte lønnsforskjeller. Lønns- og arbeidsforhold skal 
reflektere at ergoterapeuter har nødvendig kompetanse for å løse samfunnets 
utfordringer innen tilgjengelighet, helse og velferd. Ergoterapeuter skal ha faglige og 
karrieremessige utviklingsmuligheter. Arbeidslivet skal bygge på medbestemmelse, 
likeverd og åpenhet, der også varsling av uforsvarlige forhold blir verdsatt.  

3.1 Inkluderende arbeidsliv  

Norsk Ergoterapeutforbund vil ha et inkluderende arbeidsliv, med arbeidsvilkår som 
fremmer helse, deltakelse, arbeidsglede, faglig utvikling og personlig vekst. 
Forebyggende arbeidsmiljøarbeid, praktisering av avtalte rutiner for oppfølging av 
sykmeldte og utvikling av nærværskultur skal prege arbeidslivet.   

Arbeidsvilkårene skal være tilpasset menneskenes behov i ulike livsfaser og 
helsemessig tilstand og ta hensyn til kulturell bakgrunn. Dagens sosiale rettigheter, 
inkludert lønn under sykdom, må bevares og videreutvikles. Norsk 
Ergoterapeutforbund vil at seniorpolitikken skal fremme arbeidsdeltakelse. 

3.2  Ergoterapeuters arbeidsmarked 

Ergoterapeuters kompetanse skal være kjent, etterspurt, anvendt og synlig i nasjonal 
statistikk for å nå målene i aktuelle lokale og nasjonale politiske planer.  Norsk 
Ergoterapeutforbund vil at ergoterapeuters kompetanse skal bli brukt og verdsatt i et 
bredt perspektiv, i offentlige og private virksomheter, der aktivitet og deltakelse står 
sentralt. Alle mennesker skal ha tilgang på ergoterapi når de har behov for det.  

Norsk Ergoterapeutforbund vil ha internasjonal mobilitet for ergoterapeuter, men ikke 
slik at andre land tappes for ergoterapeuter.  

3.3 Ergoterapeuters arbeidsbetingelser 

Lov- og avtaleverk skal ivareta den enkelte arbeidstakers behov for sosial trygghet 
og forutsigbarhet, sikre reell medbestemmelse og skape helsefremmende 
arbeidsvilkår.   

Ergoterapeuter skal ha lønn som reflekterer grunn- og videreutdanning, godkjenning 
som ergoterapispesialist, ansvar og erfaring. Lønnsutviklingen skal være på lik linje 
med sammenlignbare grupper i privat og offentlig sektor.  
 
Likelønn er et prioritert område, med et lønnsnivå og lønnsutvikling som bygger på 
likelønnskommisjonens prinsipper om likelønn, både gjennom sentrale og lokale 
forhandlinger. Alle områder hvor forbundet har medlemmer skal ha avtale- og 
forhandlingsrett. Ergoterapeuter skal tilbys ansettelse i faste, hele stillinger.  



 

 

 

Offentlige og private pensjonsordninger skal videreføres minst på dagens nivå.  

Norsk Ergoterapeutforbunds hovedfokus innen ”Inntekts- og arbeidsforhold”:  

 Likelønn 
 Lønnsmessig uttelling for kompetanse og ansvar 
 Hele, faste stillinger  
 Ergoterapeuter på flere arenaer, både offentlig og privat  



 

 

4. Fagorganisasjonen  

Norsk Ergoterapeutforbund skal være en tydelig og fremtidsrettet fagorganisasjon og 
det naturlige valget for ergoterapeutene i Norge. Organisasjonen skal ivareta 
medlemmenes arbeidsvilkår og yrkesutøvelsens rammebetingelser, uavhengig av 
stillingstittel.  

Medlemmene er den viktigste ressursen, og de styrer organisasjonen gjennom 
demokratiske prinsipper. Medlemmene skal være fornøyde og erfare at deres 
fagpolitiske og tariffpolitiske innspill, behov og ønsker blir ivaretatt. Norsk 
Ergoterapeutforbund skal forvalte sine ressurser effektivt, og være miljømessig og 
etisk bevisst i sitt arbeid på alle nivåer.   
 

Sekretariatet skal ha høyt kvalifiserte ansatte og være dimensjonert til å ivareta 
organisasjonens oppgaver.   
 

Norsk Ergoterapeutforbund skal ha et åpent, kreativt og målrettet samarbeid med 
hovedorganisasjonen Unio og deres medlemmer, der alle parter bidrar til de andres 
måloppnåelse.  

4.1 Politisk ledelse 

Politisk ledelse skal styre Norsk Ergoterapeutforbund etter det vedtatte programmet i 
landsmøteperioden. Politikerne skal også initiere debatt og fatte vedtak om aktuelle 
temaer i den generelle samfunnsdebatten og temaer reist av forbundets tillitsvalgte 
og medlemmer.  

4.2 Tillitsvalgte 

Norsk Ergoterapeutforbund har organisasjonstillitsvalgte, hovedtillitsvalgte, lokale 
tillitsvalgte på arbeidsplassen og studenttillitsvalgte ved utdanningene. Alle 
tillitsvalgte er sentrale aktører i utforming og gjennomføring av organisasjonens 
politikk.  

Norsk Ergoterapeutforbund skal styrke skoleringen av tillitsvalgte på alle nivåer og ha 
et spesielt tilbud til nye tillitsvalgte. Tillitsvalgte skal ha kunnskap om utvikling i 
arbeidslivet, i ergoterapifaget og om politisk påvirkning. Begge områder har 
betydning for tjenesteutvikling og arbeidsforhold. Forbundskontoret skal yte service 
og bistand ved ulike typer forhandlinger, omstillinger og andre aktuelle saker.  

4.3 Fylkesavdelingene  

Fylkesavdelingene skal være pådriver for politikkutforming og politikkutøvelse, 
utvikling av fag- og yrkesrolle samt lønns- og arbeidsvilkår. Fylkesavdelingene skal 
ha ansvar for organisasjonens lokale samfunns-, helse- og velferdspolitikk.  



 

 

 
Fylkesavdelingene skal etablere og vedlikeholde et nettverk av tillitsvalgte i fylket, og 
etablere en mentorordning for nye tillitsvalgte. Råd og veiledningstjenesten til de tillitsvalgte 
skal primært skje gjennom nettverket, subsidiert fra forbundskontoret.   

4.4 Medlemmene 

Norsk Ergoterapeutforbund skal organisere alle ergoterapeuter og 
ergoterapeutstudenter i Norge. Medlemmene skal være fornøyde med, stolte av og 
engasjerte i forbundet. Det enkelte medlem skal oppleve nærhet til sin tillitsvalgte på 
arbeidsplassen.  

Medlemmene skal oppleve eierskap til organisasjonen, identifisere seg med 
forbundets politikk, profil og aktiviteter. Medlemmene skal ha nytte av sitt 
medlemskap, som studenter, arbeidstakere og yrkesutøvere. Medlemmene skal få 
profesjonell og rask service.   

Alle medlemmer i Norsk Ergoterapeutforbund er individuelle medlemmer i World 
Federation of Occupational Therapists (WFOT).  

4.5 Kommunikasjon  

Strategisk kommunikasjon med politikere og beslutningstakere på alle nivåer skal 
sikre at Norsk Ergoterapeutforbund oppnår målene i programmet.   

Forbundets kommunikasjon skal bidra til å virkeliggjøre forbundets visjon og de 
politiske målene i programmet. Kommunikasjonen skal også ivareta behovene til 
tillitsvalgte på alle nivåer.  

Kommunikasjon og formidling skal styrkes for å oppnå målrettet, systematisk 
kommunikasjon, synliggjøring i media og deltakelse i offentlige debatter. Norsk 
Ergoterapeutforbunds visjon og samfunnsmessige nytteverdi skal tydeliggjøres for 
publikum og beslutningstakere.  

Virkemidler i kommunikasjonen, herunder grafisk profil, sosiale medier og 
profileringsartikler skal kontinuerlig utvikles og tilstrebes universelt utformet. 

4.6 Tidsskriftet Ergoterapeuten 

Norsk Ergoterapeutforbund er ansvarlig utgiver av Ergoterapeuten. Ergoterapeuten 
skal formidle kunnskap, belyse problemstillinger og bidra til å skape debatt i 
områdene Norsk Ergoterapeutforbunds program dekker, både i tidsskriftet og i 
digitale media.  

Ergoterapeuten skal ha høyt nivå på redaksjonelt innhold og ligge i forkant av 
ergoterapeuters faglige utvikling. Ergoterapeuten skal være et vitenskaplig tidsskrift, 
med forskningsartikler som er fagfellevurdert.  



 

 

Norsk Ergoterapeutforbunds hovedfokus innen ”Fagorganisasjon”:  

 Etablere og utvikle ny organisasjonsstruktur 
 Styrke fylkesavdelingenes politiske rolle 
 Tydelig og strategisk kommunikasjon  
 Kompetente og motiverte tillitsvalgte  
 Flere medlemmer  
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